AEGLOGA. CORYDON, AEPOLUS, AMYNTAS.

CORYDON

P_104 v.1 Aepole, Maenalias inter celeberrime silvas
 2 pastorum, si quid Corydonis credis amori
 3 ulterius ne impelle pecus, requiesce sub umbra
 4 et mecum tenui carmen modulare cicuta.
 5 Hinc densae salices et prata virentibus herbis
 6 pingua non umquam saltu cessura Sicano.
 7 Hic inter tremulas auris crepitantibus alnos
 8 dulce repercussis sinuato gurgite ripis
 9 saxa inter fluuius fugientibus instreperit undis
 10 pascua non pecori, non deest patoribus umbra
 11 quoque minus fugias hic esse, decentior ipse
 12 formosi custos gregis en accedit, Amyntas :
 13 aspicias ad truncam qua ducit semita quercum.

AEPOLUS.

14 Non secus atque olim lacrimosis abditus antris
 15 qua niveam rapuit lupus agnam Thyrsidi ab urbe
 16 vidisti longe redeuntem laetus Alexim.

CORYDON.

17 Scilicet ipse lupum cum te non esse dolebas
 18 ereptamque tuo graviter praedam ore ferebas.

AEPOLUS.

19 Aut tunc cum Mopsi nocturnus ovilia circum
 20 anniculum tacite rapuisti perfidus agnum.
 21 Ne tamen in longum procedant iurgia. Coeptum
 22 praeter iter, laeta tecum sedeamus in umbra.
 23 Dilectus Corydon, mihi non invisus Amyntas.

CORYDON.

24 Aepole, te Corydon adamat, nec spernit Alexin.

AMYNTAS.

25 O Corydon, o magne gregis dux Aepole, quae vos
26 huc Fortuna precor ad pascua nostra coegit.

CORYDON

27 Haud invisā ubi te, formose, videmus Amynta
28 nec novus haec Corydon accedit pascua quondam
29 intermissa petit saltus propioris amore.

AMYNTAS.

30 Laetius anne usquam terrarum germinat herba ?
31 Pubentesve tremunt salices. Quae fontibus ora
32 uberius scatet irriguis. Non Thessala Tempe
33 paverit hic quamvis tauros formosus Apollo,
34 saltibus his certent. Vel si certamina sumant
35 victa dabunt carptum Phoebō quoque iudice gramen.

CORYDON.

36 Qua tu cumque greges pastum deduxerit. Illic
37 laetius Aemoniis pinguescent saltibus arva,
38 concipient steriles mutato sidere campi,
39 erumpent subiti disjecto pulvere fontes.
40 Aspice turbantum picea caligine caelum
41 adventu gaudere tuo. Pulsisque tenebris
42 flammiferos nitidum splendere per aethera currus.

AEPOLUS.

43 Haud istis leviora olim consuevit et Alchon
44 dicere Damaetae merito quis nesciat illum
45 laudatum (atque ideo non est cur pulcher Amynta
46 Damaetae invidias) tantum tua gloria forma
47 altius attollit caput inter sidera, quantum
48 subsidunt pinis salices, humilesve miricae.
49 Nunc quis Damaetae saltem reminiscitur Alchon,
50 quid non longa potest rapido pede labilis aetas.
51 Quid non Antigenae reminiscitur, et tamen aetas
52 et facies eadem ambobus, quid profuit ergo
53 huic aetas ? Illi nocuit, nec forma, nec aetas,
54 Aepole, te tenerae memorem fecere Liciscae.

AMYNTAS.

55 Quin aliquod potius carmen cantare paratis
56 mollia dum simae carpunt virgulta capellae
57 et procul armentum tenera depascitur herba,
58 pascentes servabo egomet cantantibus agnos.

AEPOLUS.

59 Vis, puer, exstinctum lacrimas deflentis Adonin
60 vis referam Veneris, fuso cum sanguine vidit

61 transfixo puerum super inguina dente jacentem
 62 aut crimen Boreae rejecti pondere disci
 63 Oeбалiden, frustra Clario lacrimante, cadentem.

CORYDON.

64 Immo ea quae nuper praeacuta falce notata
 65 levia saxa super monstrasti carmina Mopso
 66 Barcaei aeternos referentia Delphidos ignes.
 67 Digna tuo auditu res est, laudabis, Amynta
 68 laudarunt quicumque alii videre poetae.

AMYNTAS.

69 An citra laudem componeret Aepulus. Ille
 70 jampridem vatam laudes sibi vendicat imus.

CORYDON.

71 Et merito, nam nostra sibi quem comparet aetas
 72 num tenuem Bavium scabrosaque carmina Mevii.

AEPOLUS.

73 Viderit haec alius, nos quod nunc instat agamus.
 74 Tu, Corydon, inflare leves ne sperne cicutas,
 75 incipiam, loquiturque suos jam Delphis amores.
 76 Silvicolae Fauni, Satyri Dryadesque puellae
 77 vosque meos silvae questus audite propinquae.
 78 Obstruit adversas clamantis vocibus aures
 79 nec lacrimas audire ferox dignatur amantis
 80 noster amor, quid dure fugis. Non postulat istos,
 81 non aetas, non Forma sibi, non Tempora Mores.
 82 Rusticitas priscis pastoria vixerit annis,
 83 nunc etiam silvas comitas colit urbis agrestes.
 84 Silvicolae Fauni Satyri Dryadesque puellae
 85 quem fugis. Arcadiae pecoris quis ditior ora est,
 86 finge tamen. Primos inter feror ipse poetas
 87 concedit numeris mihi Tityrus. Haud quoque Daphnis
 88 in litem veniat mecum, te iudice, formae.
 89 Sit quoque vel formae specie, vel carmine, qui me
 90 muneribusve potens vincat, non vincet amore.
 91 Silvicolae Fauni, Satyri Dryadesque puellae
 92 et tamen ipse fugis, nec amor, nec munera curae
 93 nec carmen, nec forma tibi est. Quem spernis amantem
 94 est ultro sese nostro qui tradat Amori
 95 atque addicta tibi jampridem abducere tentet.
 96 Et nolim et faciet, coepto si longius instas,
 97 dura adeo res est non adventura morari.
 98 Silvicolae Fauni, Satyri Dryadesque puellae
 99 aspice vere novo frondentia roborata silvae,
 100 quas hiemis posuere comas stridente procella.
 101 Ipse et quid liquida sese dum spectat in unda
 102 infelix ni jure puer miserandus et hosti
 103 jam moriens saevi testatur voce doloris,
 104 sumite ventosi de me documenta Minores.

AD ALEXIUM LAPACINUM.